ДЕМЬЯНОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 26.09.2023  №   11/54
пгт Демьяново

Об установлении стандарта стоимости
коммунальной услуги по теплоснабжению
и горячему водоснабжению
на период  с 01 сентября 2023 года
по 31 декабря 2023  года.

     В целях приведения платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с предельным максимальным индексом, на основании Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,  Положением о региональной службе по тарифам Кировской области, утвержденным постановлением правительства Кировской области от 01.09.2008 № 144/365, решениями Региональной службы по тарифам Кировской области от 20.09.2023 № 32/9-кс-2023 и от 20.09.2023 № 32/9-тэ-2023  Демьяновская  поселковая  Дума  РЕШИЛА:

     1. Установить стандарт стоимости коммунальной услуги по теплоснабжению для                   ООО «Теплосервис Плюс» на период с 01 сентября 2023 года по 31 декабря 2023 года по следующим группам домов в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование группы домов
	Норматив
потребления
коммунальной услуги

	Тариф
для
населения
на период
с 01.09.2023
по 31.12.2023
руб/гкал

	Стандарт
уровня
платежей населения
на период
с 01.09.2023
по 31.12.2023
%

	1
	Многоквартирные и жилые дома одноэтажные, без ПУ
	       0,0489
	2614,51
	84,6503

	2
	Многоквартирные и жилые дома двухэтажные, без ПУ
	0,0490
	2609,17
	84,4777

	3
	Многоквартирные и жилые дома трехэтажные, без ПУ
	0,0308
	3002,05
	97,1978

	4
	Многоквартирные и жилые дома пятиэтажные, без ПУ
	0,0263
	3002,05
	97,1978

	5
	Дома с ОПУ

	3002,05
	97,1978

    2. Установить  стандарт стоимости коммунальной услуги по горячему водоснабжению для ООО «Теплосервис Плюс» на период с 01 сентября  2023 года по 31 декабря 2023 года в следующих размерах:
       2.1. компонент на холодную воду -  83,9367 %;;
       2.2. компонент на тепловую энергию -  83,9367 %.

3. ООО «Теплосервис Плюс» производить начисление гражданам сумм оплаты за теплоснабжение и горячее водоснабжение   в соответствии с настоящим решением.
6. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Демьяновской поселковой Думы   и  разместить на официальном сайте Администрации Демьяновского городского поселения http://demyanovskoe-r43.gosweb/gosuslugi.ru.
7. Признать утратившим силу решение Демьяновской поселковой Думы от 23.12.2022  № 04/21 «Об установлении стандарта стоимости коммунальной услуги по  теплоснабжению и горячему водоснабжению на период  с 01 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года».
8. Настоящее  решение   вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие   с 01.09.2023  года.

Председатель   Демьяновской
поселковой Думы                                                                                         Бушмакин С.Н.

Глава  Демьяновского
городского поселения                                                                                    Инькова С.Г.